
謹啓 平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、この度下記の要領にて、講演会を開催させていただきたくご案内申し上げます。 
本会は、医師・薬剤師の先生方を対象にポリファーマシーの観点から考える薬物治療の実際について 
講演を予定しております。 
また、質疑応答の時間も設けておりますので、日常の疑問や質問なども含めた意見交換の場にしていた だければ幸いです。 
お忙しいとは存じますが、ご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。  謹白                                                               

     

  日時： ２０１９ 年 ６ 月 １３ 日 （木）  18：40～20：30  
  場所： 三ノ宮研修センター ８F ８０５号室 
   （〒651-0085 兵庫県神戸市中央区八幡通４丁目２−１２FRⅡビル）    
  参加費： 500円 
   ※参加を希望される先生方は別紙のFAX用紙にて事前お申し込みをお願いいたします 

【プログラム】    

18：40～19：00  【製品紹介】 あゆみ製薬株式会社 

総合座長 ： 神戸市立医療センター中央市民病院 院長補佐・薬剤部長 

                                   橋田 亨 先生 

 19：00～19：30  【基調講演】  

    『  神戸大学におけるポリファーマシー対策  』  

神戸大学医学部附属病院    木村 丈司 先生                

 19：30～20：30  【特別講演】                 

    『   高齢者への鎮痛薬処方～安全性のすすめ～   』 

         日本大学医学部 麻酔科学系麻酔科学分野 

                 主任教授  鈴木 孝浩 先生 

日本薬剤師研修センター：1単位 （申請中）  

日病薬病院薬学認定薬剤師制度 領域Ⅲ－１ １単位 （申請中） 

 

 

ポリファーマシーから考える 
アセトアミノフェンの適正使用について考える会 

           共催：兵庫県病院薬剤師会／あゆみ製薬株式会社 
             後援：兵庫県薬剤師会／神戸市中央区医師会 



 
      FAX 送信先 0120-431-374      

あゆみ製薬株式会社 関西支店 宛 
（お問合せTEL：0120-061-374） 

 
 
 

ポリファーマシーから考える 
アセトアミノフェンの適正使用について考える会 

 
日時：2019 年 6 月 13 日（木）18：40～20：30 
場所：三宮研修センター 8F 805 号室 
住所：兵庫県神戸市中央区八幡通４丁目２−１２FRⅡビル） 

 
ご出席 ・ ご欠席 

  

ご住所：       市区郡                     

 ご所属施設名：                           

 ご職業：      医師  ・  薬剤師  ・  その他         

人数：     名  

 ご芳名：                               

恐れ入りますが、ご出席予定される方々は 6月 7日（金）までにFAX にてご連絡をお願いいたします。 
※事前の出席ご連絡をいただかない場合でもご出席は可能でございますが、御準備の関係上ご協力の程お願い申

し上げます。 
 

 
 


	スライド番号 1
	ポリファーマシーから考えるアセトアミノフェンの適正使用について考える会出欠
	あゆみ製薬株式会社　関西支店　宛
	（お問合せTEL：0120-061-374）
	日時：2019年6月13日（木）18：40～20：30
	場所：三宮研修センター　8F　805号室
	住所：兵庫県神戸市中央区八幡通４丁目２−１２FRⅡビル）


